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44. *
l.Ca.por?,ądŁe„ ie  M in is tra  S k a r b u  w p o ro - 

*tni“ x M.isr,!strem  Sprawiedliwości
z dnia 24 stycznia 1927 r.

*ieAn, niektóre postanowienia rozporządze-
c ■ ’ 'I ,.1 1 <łrbu w porozumieniu z Ministrem
Dpiawied'iwosci d n i, 15 sierp ™  1926 r. »  prawie 
re falowania obrc , d e . l .  S  i walutami z a c
nicznemi oraz obrotu n i e •pieniężnego z zagranicą.

Na podstawie ustawy z dnia 2 marca 1923 r. 
przedmiocie udzielenia Ministrowi Skarbu upo­

m n ie n ia  do regulowania w drodze rozporządzeń 
obrotu pieniężnego z krajami Zagranicznemi o-a- 
obrotu obcemu walutami (Dz. U. R. P. i\[r >5^

H  \

poz. 154) w brzmieniu, nadanem je j ustawą z dnia 
23 lipca 1926 r. (Dz. U. R. P. Nr. 83, poz 463), 
zarządza się co n astęp jje :

§ 1. Rozporządzenie M listra Skarbu w po­
rozumieniu z Ministrem Sprawiedliwości z dnia 
15 s.erDnia 1926 r. w sprawie regulowania obiotu 
dewi nami i walutami zagranicznemi oraz obrotu 
pieniężnego z zagranicą (Dz. U. R. P. Nr. 86 , 
poz 432) ulega następującym zmianom:

1. W  § 12 ustępy 3 i 4 otrzymują brzmie­
nie następujące: ,,„W  szczególności przy wysy­
łaniu pocztą zagranicę weksk i czeków, zarówno 
z zezwolenie władzy skarbowej zgodnie z posta­
nowieniem ustępu 1 niniejszego paragrafu jak i za 
pośrednictwem banku dewizowego w myśl ustępu 
poprzedniego, wymagane jest nadto zaopatrzenie 
każdego wysyłanego wekslu oraz czeku w adno­
tację władzy skarbowej, która pozwolenie na wy­
syłkę wydała, względnie w adnotację banku de­
wizowego, który w rzeczonej wysyłce pośrednicz)'. 
Adnotacja taka winna być umieszczona na wekslu 
oraz na czeku w ten sposób, aby nie uszkodziła 
tekstu, . ma zawierać treść następującą:

„Zezwolono na wysłanie zagranicę dnia . . .
• . 192 . . r. 1 . . izba skarbowa

(względnie wydział skarbowy śląskiego urzędu 
wojewódzkiego) w . . .“ — o ile weksel lub czek 
wysyłany jest za zezwoleni. m władzy skarbowej,
albo: „Wysłano zagranicę d n ia ...............192 . . r.
Bank N N “ (firmowy stempel banku) —  o ile
weksel lub czek wysyłany jest za pośrednictwem 
banku dewizowego.""

2 . W  § 15 w wierszu piątym ustępu 1 oraz 
w wierszu trzecim ustępu 5 po słowie: „weksli"
dodaje się wyŁazy) „i czeków".

3. W  § 21 dodaje się nowy ustęp 4 treści 
następującej:

„Zaświadczenie walutowe jest ważne w ciągu 
3-ch miesięcy od daty wystawienia, w żadnym 
razie czasokres ten nie ulega przedłużeniu".

4. Po § 21 wstawia się nowy paragraf 21-a 
następującej treści:

„§ 2 l-a . Załadowanie na kolej towaru, wy­
wożonego za granicę polityczną, nie może na­
stąpić bez przedstaw ieni władzy kolejowej stacii
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załadowczej odpowiedniego na ten towar zaświad­
czenia walutowego

Zarówno przy załadowaniu na kolej jak i pizy 
przejściu przez granicę polityczną, wolne są od 
zaświadczeń walutowych: a) przesyłki; wysyłane 
przez przedstawicielstwa państw obcych; o) prze­
syłki urzędowe władz państwowych; c) rzeczy po­
dróżnych i rzeczy przesiedlenia; d) przedmioty 
służące do opakowania i wozy meblowe; e) wzory 
i próbki towarów; f) towary, wychodzące w ma­
łym ruchu granicznym; g) towary zagraniczne, 
przeznaczone po ocleniu do powrotnego wywozu 
zagranicę, lub towary, wysyłane w obrocie uszla­
chetniającym biernym i reparacyjnym; h) przesyłki 
tranzytowe, choćby pochodziły z tranzytu ła­
manego"

5) W  § 22 zdanie końcowe ustępu 2, po­
czynając od słowa: „Powyższe . . skreśla się 
i zastępuje się zdaniem: „Postanowienie, zawarte 
w niniejszym ustępie, stosuje się również do in­
kasa należności z eksportu artykułów, wymienio­
nych w § 23".

6 . § 23 otrzymuje brzmienie następujące:
„§ 23. Inkasowanie całkowitych należności

za wywożone z Polski- w celu sprzedaży nastę­
pu jące artykuły: drewno nieobrobione wszelkie; 
drewno obrobione w postaci belek łącznie ze 
sleeprami, b?li, desek i łat, podkładów kolejowych 
i kloców belgijskich oraz klepki dębowej; prze­
twory ropy naftowej; jaja, żyto, pszenicę, owies, 
jęczmień, groch, fasolę i chmiel; nasiona koni­
czyny oraz nasiona buraków cukrowych i pastew­
nych; trzodę chlewną, bydło rogate, konie,4 gęsi 
żywe i mięso św:eże, soione i mrożone oraz be­
kony —  dozwolone jest wyłącznic za pośredni­
ctwem Banku PokskiCgo. Waluta zagraniczna, 
uzyskana z eksportu powyższych artykułów, nie­
zwłocznie po je j zainkasowaniu podlega odprze­
damy Bankowi Kolskiemu, z wyłączeniem jedynie 
kwot, niezbędnych danemu eksporterów, na cele 
gospodarcze, wymienione w § 4 i udowodnione 
przed Bankiem Polskim w momencie odprzedaży 
dokumentrmi, przewidzianemu w §§ 5— 8 ; z przed- 
stawionemi dokumentami Bank Polski postępuje 
w ten sposób, jak gdyby miało miejsce przeka­
zy wanie walut zagranicznych zagranicę.

Postanowienia te nie stosują się do należności 
za wymienione w ustępie poprzednim avtykuly, 
wychodzące z kraju w małym ruchu granicznym.

Sumy w walutach zagranicznych, zalnkaso- 
wane na zasadzę ustępu 1 niniejszego paragrafu, 
lecz nie podlegające odprzedaży Bankowi Pol­
skiemu, będą przez Bank Polski postawione 
eksporterowi do dowolnej dyspozycji z zastrze­
żeniem zachowania przy wykonywaniu dyspozycyj 
postanowienia § 2 (ustęp końcowy) co do nie- 
wydawania pozbytych dewiz do rąk nabywców".

7. W  § 24 w wierszu ostatnim ustępu 2 
cyfrowe oznaczenie ustępów paragrafów 2 1 : „2— 3 “ 
skreśla się i zastępuie się oznaczeniem : „2— 4 “.

8. § 25 otrzymuje brzmienie:
„łj 25. Waluta z eksportu artykułów, wy 

mienionych w § 23, winna wpłynąć w następu­
jących terminach, lii ząc od dały wystawienia do­
tyczącego zaświadczenia walutowego i z eksportu 
artykułów drzewnych wogóle w ciągu 3-ch mie­
sięcy; przetworów ropy naftowej —  2-ch miesięcy;

zbcża (żyta, pszenicy, owsa i jęczmienia), ja j 
i trzody chlewnej —  1-go m iesiąca; z eksportu 
pozostałych artykułów w ciągu 3-ch miesięcy, 
i'o wyższe terminy w uwzględnieniu słusznych po­
wodów mogą być prolongowane przez władzę skar­
bową. wskazaną w § 42 ".

9 | §§ 27, 28 i 29 otrzymują brzmienie na­
stępujące ;

„§ 27 Przedsiębiorstwo, podpadające pod 
postanowienia poprzedniego paragrafu, jest obo­
wiązane przelewać do Banku Polsk:ego całkowite 
sumy w walutach zagranicznych, uzyskane przez 
zainkasowartic należność- zagranicznych za wvwie- 
zione z Polski wymienione w poprzednim para­
grafie towary, z zachowaniem przytem terminu, 
przewidzianego w § 19

W tym celu przedsiębiorstwo otrzymuje od 
Banku Polskiego formularze zaświadczeń waluto­
wych specjalnego wzoru, ustalonego wyłącznie dla 
artvkułów, wymienionych w poprzednim paragrafie. 
Wypełnione przez siebie formularze przedsię­
biorstwo dołącza do listów przewozowych w celu 
okazania ich władzom celnym, względnie organom 
granicznej kontroli skarbowej, przy przejściu to ­
waru przez granicę. Termin ważności zaświadczeń 
walutowych tego typu (t. zw. „zielonych") nie 
jest ograniczony.

Wydanie powyższych formularzy poprzedza 
złożenie przez przedsiębiorstwo w Banku Polskim 
deklaracji, zawierającej zobowiązanie się wobec 
Banku Polskiego do odprzedaży uzyskanej z eks­
portu waluty zagranicznej w ciągu dni 14 od 
chu iii dokonania przelewu o d n o ś n y ch  sum do 
Banku Polskiego. Nie podlegają odprzedaży Ban­
kowi Polskiemu jedynie te ilości walut z eksportu, 
które są danemu przedsiębiorstwu niezbędne na 
cele gospodarcze, wymienione w § 4 i udowo­
dnione przed Bankiem Polskim dokumentami, 
przewidzianemi w §tj 5— 8 ; z przedstawionerri 
dokumentami Bank Polski postęp ije tak, jak gdyby 
miało miejsce przekazywanie walut zagranicznych 
zagranicę.

W  szczególności spłata kredytów zagranicz­
nych będzie automatycznie zakazana do wzmian­
kowanych v/ ustępie poprzednim celów gospo­
darczych, o ile otrzymana tytułem rzeczonych 
kredytów waluta zagianiczna była poprzednio Ban­
kowi Polskiemu odprzedana.

Jeśli przed upływem ustalonego w ustępie 
1 niniejszego paragrafu terminu przelewu zainka- 
sowanej z eksportu waluty do Banku Polskiego 
przedsiębiorstwo przedstawi Bankowi Polskiemu 
dokumenty, uzasadniające wypłaty zagraniczne, 
przewidziane w § 4, wówczas suma waluty, po­
dlegająca przelewowi, ulega odpowiedniemu zmniej­
szenia, przyczem Bank Kolski postępuje z przed- 
stawionemi mu dokumentami w ten sposób, jak 
gdyby nastąpiło przekazanie waluty zagranicznej 
zagranicę (§8 5— 8)“.

„§ 28. Sumy w walutach zagranicznych prze­
lane do Banku Polskiego na zasadzie § 27 ust. 1, 
a nie podlegające odprzedaży w myśl ustępu 3 
tegoż paragrafu, będą przez Bank Polski posta­
wione danemu przedsiębiorstwu do dowolnej dy­
spozycji z zastrzeżeniem stosowania przy wykony­
waniu dyspozycyj postanow1 żfita § 2 (ustęp koń­
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cowy) co do niewydawania pozbytych dew.s do 
rąk nabywców".

„§ 29. Przedsiębiorstwa, podpadające pod 
postanowienia § 26, obowiązane są zainkasować 
przypadające im nale:’ ności zagraniczne za wywie­
zione towary w następujących tenninach, licząc 
od daty wystawienia dotyczącego zaświadczenia 
walutowego (§ 27 ust 2 ) : za węgiel kamienny, 
koks i brykiety w ciągu 2-ch miecięcy ; za pozo­
stałe artykuły w ciągu 3-ch miesięcy. Powyższe 
terminy w uwzględnieniu słusznych powodów mogą 
być prolongowane przez władzę skarbową, wska­
zaną w § 4 2 “.

10. W § 39 dodaje się dwa nowe ustępy 
4 i 5 treści następującej:

„W wypadku nadesłania z zagranicy do in­
kasa wekslu lub czeku, płatnego w Polsce, a wy­
stawionego zagranicą prze osobę fizyczną lub 
prawną, mającą miejsce zamieszkania względnie 
siedzibę w kraju, bank dewizowy może uznać za- 
inkasowaną kwotą rachunek zagraniczny (§ 35), 
względnie przekazać ją zagranicę, z warunkiem 
niezwłocznego wezwania wystawcy takiego weksla 
lub czeku do przedłożenia w terminie dni 14 do­
wodów, stwierdzających gospodarczy charakter, 
(§ 4) dokonanej omawianym wekslem względnie 
czekiem płatności zagranicą. Nieuczynienie za- 

. dość temu wezwaniu w powyżsyym terminie na­
kłada na bank dewizowy obov iązek doniesienia
0 tern władzy skarbowej, wskazanej w § 42, z wy­
mienieniem osoby wystawcy oraz je j możliwie do­
kładnego adresu. Winni dokonania tego rodzaju 
wekslem lub czekiem gospodarczo nieusprawie­
dliwionej (§ 4) płatności zagranicą podlegają karze.

Postanowienia, zawarte w ustępach 1 i 3 ni­
niejszego paragrafu, odnoszą się w równej mierze 
do uznawania rachunków zagranicznych (§ 35), 
względnie do przekazywania pieniędzy zagranicę, 
z tytułu Inkasa nadsyłanych z zagranicy czeków, 
wystawionych i płatnych w kraju".

11. W  § 46 dodaje się nowy ustęp 2 treści 
następującej:

„Postanowienia §§ 4 2 — 45 mają także całko­
wite zastosowanie do osób i firm, wywożących 
z Polski towary zagranicę w celu sprzedaży".

12. W  § 48 dodaje się ustęp 2 następują­
cej treśi i :

„Bank Polski, w stosunku do należności z ty­
tułu eksportu za wydanem. przez siebie zaświad­
czeniami walutowami, ma również prawo prolon­
gowania terminów, przewidzianych w §§ 22 (ust 1), 
25 i 29, bez odwoływani-’, się do władzy skar­
bowej (§ 42 )“.

§  2 . Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie czwartego dnia po dniu ogłoszenia.

1 |n|ster Skarbu: G . Czechowicz
inister Sprawiedliwości: A. Meysztowicz.

i owy 'sze podaję do ogólnej wiadomości. 
Puck, dnia 5. 3. 1927 r.

- tarosta: L i p s k i .

R czp. Prezydenta R seczypospellitej
z dnia 1 lutego 1927 r.

o statystyce rucha naturalnego ludności.
Na zasadzie art. 44 ust. 6 Konstytucji i usta­

wy z dnia 2 sierpnia 1926 r o upoważnieniu 
Prezydenta Rzplitej do wydawanie rozporządzeń 
z mocą ustawy (Dz. Lh R. P. Nr. 78, poz. 443) 
postanawiam co następuje:

Art 1. Osoby prowadzące akty stanu cy­
wilnego względnie księgi metrykalne, obowiązane 
są z faktów ślubów, urodzeń i zgonow, zarejestro­
wanych przez nie w aktach stanu cywilnego, 
wzgl, w księgach metrykalnych, ptzesyłać cc kwar­
tał właściwej władzy administracyjnej I instancji 
sprawozdanie indywidualne według formularzy, 
ustalonych rozporządzeniem Ministra Spraw W e­
wnętrznych.

Jeżeli okrąg urzędowy osoby, prowadzącej 
akty stanu cywilnego, wzgł. księgi metrykalne, 
rozciąga- się na 2 lub więcej powiatów, należy 
przesyłać każdej władzy powiatowej sprawozdania 
kwartalne z faktów ślubów, urodzeń i zgonów, 
dotyczących okręgu urzędowego danej władzy.

Art. 2. Sprawozdań’a winny bye przedłożo­
ne za I kwartał najpóźniej dnia 15 kwietnia, za 
II najpóźniej dnia 15 lipca, za iii najpóźniej dnia 
15 października i za IV najpóźniej dnia i5  stycznia.

Art. 3. Władza administracyjna 1 msiancó 
kontroluje zupełność i dokładność nadesłanych 
danych, sporządza wykazy pow:atovve i przesyła 
je wraz ze wszystkiemi nadesłanemi sprawozda­
niami do Głównego Urzędu Statystycznego w 
terminach następujących: za 1 kwartał do dnia 
15 maja, za 11 do dnia 15 sierpnia, za III do dnia 
15 listopada i za IV do dnia 15 lutego.

Art. 4. W  miastach posiadających własne 
biura statystyczne i um.eszczonych w wykazie, 
ustanawianym przez Ministra Spiaw  Wewnętrznych, 
osoby prowadzące akty stanu cywilnego, wzgl 
księgi metrykalne, przesyłają sprawozdania ao 
tych biur co tydzień, skąd będą one odsełane do 
Głównego Urzędu Siatystycznego w terminach, 
przep‘sanych w art. 3 niniejszego rozp.

Art 5. Osoby prowadzące akty stanu cy­
wilnego, wzgl. księgi metrykalne, są obowiązane 
udzielać na żądanie władzy administracyjnej wszel­
kich informacyi i wyjaśnień, dotyczących zupeł­
ności wzgl. dokładności danych zawartych w prze­
słanych przez rie  sprawozdaniach.

Art. 6 . W  razie opieszałości osób prowa­
dzących akty stanu cywilnego, wzgl księgi metry­
kalne w wykonywaniu obowiązków, nałożonych 
niniejszem rozp., wbidza administracyjna I ..istan- 
cji może zarządzić wykonanie tych czynności na 
koszt winnego.

Art. 7. Główny Urząd Statystyczny komu­
nikuje się z osobami prowadzącemi akty stanu 
cywilnego wzgl. księgi metrykalne, za pośrednic­
twem władz administracyjnych I instancji.

Arl 8 . Za każdy fakt ślubu, urodzenia 
lub zgonu, wykazane w formularzach statystycz­
nych, zgodnie z instrukcją wydaną przez Ministra 
Spraw Wewnętrznych,osoby prowadzące akty stanu 
cywilnego wzgl. księgi metrykalne, z wyjątkiem 
urzędów państwowych otrzymują tytułem zwrotu

45.

If



wydatków na materjały piśmienne 3 gr; sumy na­
leżne za ubiegły rok kalendarzowy, będą przeka­
zywane przez Główny Ur2ąd Statystyczny bezpo- 
śiednio osobom, prowadzącym akty stanu cywil­
nego wzgl. księgi metrykalne, w terminie sześcio- 
tygodniowym od dnia otrzymania przez Główny 
Urząd Statystyczny danych za IV kwartał ubie­
głego roku.

Formularzy statystycznych dostarcza Główny 
Urząd Statystyczny. Opłaty pocztowe, związane 
z korespondencją osób, prowadzące akty stanu 
cywilnego wzgl. księgi metrykalne, z władzami 
administracyjnemi I instancji wzgl. z Głównym 
Urzędem Statystycznym w sprawach statystyki 
ruchu naturalnego ludności pokrywane będą z 
budżetu państwuwego.

Art. 9 Począwszy od dnia 1 stycznia 1927 r. 
będą na całym ob. Rzplitej martwo urodzeni 
wpisywani wyłącznie do akt stanu cywilnego wzgl. 
ksiąg metrykalnych urodzeń.

Art. 10. Na obszarze b. dzielnicy rosyjskiej 
osoby, prowadzące akty stanu cywilnego wzgl. 
księgi metrykalne przedłożą władzy administracyj­
nej I instancji najpóźniej do dnia 1 kwietnia 
1927 r. wykazy sumaryczne sporządzonych akt >w 
małżeństw, urodzeń i zgonów za każdy rok ka­
lendarzowy począwszy od dnia 1. I. 3 919 r. do 
dnia 31 grudnia 1926 r., według formularzy usta­
lonych rozp. Ministra Spraw Wewnętrznych.

Art. l i .  Wykonanie niniejszego rozp. po- 
rucza się Ministrowi Spraw Wewnętrznych, o ile 
zaś chodzi o osoby, które w czasie zawarcia 
małżeństwa lub w chwili zgonu pozostawały w 
czynnej służbie wojskowej — Mhiistrowi Spraw 
Wewnętrznych w porozumieniu z Ministrem Spraw 
Wojskowych.

Art 12. Przepisy niniejszego rozp. będą 
stosowane na ob. wo.ewództw: poznańskiego, po­
morskiego i górnośląskiej części województwa 
śląskiego z dniem oznaczonym rozp. Ministra 
Spiaw Wewnętrznych, na pozostałym zaś ob.
Rzplitej od dnii 1 stycznia L9/7 r.

Prezydent Rzeczypospolitej: I. Mościcki 
Prezes Rady Ministrów i Minister Spraw

W ojskowych: J .  Piłsuds! i
Minister: K. Bartel 
Minister Spraw Wewnętrznych:

Sławoj Składkowski 
Minister Spiaw Zagranicznych: August Zaleski 
Minister Skarbu: i Czechowicz
Minister Sprawiedliwości: A  Meysztowicz 
Minister Wyznań Religijnych i Oświecenia

Publicznego: Dr. Dobrucki 
Minister Rolnictwa i Dóbr Państwowych:

K. Niezabytowski 
Minister Przemysłu i Handlu: E Kwiatkowski 
Minister Komunikacji: Romocki 
Minister Robót Publicznych: Moraczewski 
Mimster Pracy i Opieki Społecznej: Dr. Jurkiewicz 
Minister Reform Rolnych: Witold Staniewicz 
Minister Poczt i Telegrafów Bogusław Miedziński

Powyższe podaję do wiadomości pp. urzę­
dnikom stanu cywilnego i zwracam uwagę na art.
12 tego rozp.

Puck, dnia 5. 3. 1927 r.
Starosta: L i p s k i .
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Rozp. Ministra Reform  Rolnych
z dnia 4 lutego 1927 r. 

o zmianie ^brzmienia § 4 rozp. Ministra Reform 
Rolnych z dnia 6 listopada 1925 r. o przeniesie­
niu na okręgowe urzędy ziemskie w Grudziądzu, 
Katowicach . Poznaniu uprawnień, przysługują­
cych Ministrowi Reform Rolnych na podstawie 
rozp, Rady Ministrów z dnia 26 sierpnia 1925 r.

o przerachowaniu długów rentowych.

Na mocy § 9 rozp. Rady Ministrów z dnia 
26 sierpnia 1925 r. o przerachowaniu długów 
rentowych (Dz. U. R. P. Nr 92, poz 642.) oraz §
2 rozp. Rady Ministrów z dnia 21 kwietnia 1926 r. 
o przerachowaniu długów rentowych (Dz. U. R. 
P. Nr. 40, poz. 248) zarządzam co następuje: ;

§ 1. Paragraf 4 rozp Ministra Reform Rol­
nych z dnia 6 ustopada 1925 r o przeniesie] iii 
na okręgowe urzędy ziemskie w Grudziądzu, K a­
towicach i Poznaniu uprawnień, przysługujących 
Ministrowi Reform Rolnych na podstawie rozp. 
Rady Ministrów z dnia 26 sierpnia 1925 r. o prze- 
rachowaniu długów rentowych (Dz. U. R. P. Nr, 
117, poz. 844), zmienionego rozp Ministra R e­
form Rolnych z dnia 20 grudnia 1926 r. o zmia­
nie brzmienia § 3 rozp. Ministra Reform Rolnych 
z dnia 6 listopada 1925 r. o przeniesieniu na 
okręgowe urzędy ziemskie w Grudziądzu, Kato­
wicach i Poznaniu uprawnień, przysługujących 
Ministrowi Reform Rolnych na podstawie rozp. 
Rady Ministrów z dnia 26 sierpnia 1925 r.'o prze- 
rachowaniu długów rentowych (Dz U R. P- Nr. 
128, poz. 776), otrzymuje następujące brzmienie:

„1) W  przypadkach wniesienia podań > w 
myśl poprzedniego § wi ani petenci wpłacić jako 
zaliczkę na poczet należności rentowych 10%  
zaległych należności oraz 2 5 %  bieżącej raty ren­
towej, przeliczonych na 7 5 %  według skali § 2 
rozp. Prezydenta Rzplilej z dnia 14 maja 1924 r. 
o przerachowaniu zobowiązań prywatno-prawnych 
w brzmieniu ustalonem rozp. Ministra Skarbu z 
dnia 25 marca 1925 r., wydanem w pon. zumieniu 
z Ministrem Sprawiedliwości (Dz. U. R. P. Nr. 
30, poz. 213).

2) O  ile podania przewidziane w cz. 1 ni 
niejszego § nie zostaną załatwione przez okręgo­
wy urząd ziemski przed zapadnięciem terminu 
płatności następnej raty bieżącej, winni petenci 
z chwilą zapadnięcia tego terminu wpłacić po­
nownie na poczet dalszej spłaty należności ren­
towych 1 0 %  zaległych należność oraz 2 5 %  bie­
żącej raty rentowej".

§ 2. Rozp. niniejsze wchodzi w życie z d. 
ogłoszenia i obowiązuje na obszarze województwa 
poznańskiego i pomorskiego oraz górnośląskiej 
części województwa śląskiego.
Minister Reform Rolnych: Witold Staniewicz

4 6 .

Powyższe podaję do wiadomości intereso­
wanych,

Puck, dnia 26. 2* 1927 r.
Starosta: L i p s k i .



Rozporząc’ zenie Ministra Skarbu
z dnia 19 lutego 1927 r.

w sprawie przesunięcia na rok podatkowy 192 
terminu składania zeznań o dochodzie z art. 50 

ustawy o państwowym podatku dochodowym.
Na podstawie ustępu II art, 120 ustawy o 

państwowym podatku dochodowym w brzmieniu 
ogłoszonem rozp. Ministra Skarbu z dnia 3,0. IVi 
1925 r. (Dz. U. R. P. Nr. 58, poz. 411) zarzą­
dzam co następuje:

§ 1. Termin do składania przez osoby fi­
zyczne i spadki wakujące (nieobj t̂e) zeznań o do- 
chudzie, wyznaczony w art. 50 ustawy o państwo­
wym podatku dochodowym w brzmieniu ugłoszo- 
nem rozp. Ministra Skarbu z dnia 30 kwietnia 
1925 r. (Dz. U. R. P. Nr. 58, poz. 411), przesu­
wa się dla wymiaru podatku dochodowego na 
rok podatkowy 1927 — z dnia 1 marca na dzień 
1 kwietnia 1927 r.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszeria.
Minister Skarbu: G . Czechowicz

47.

Fowyższe podaję do wiadomości intereso­
wanych.

Puck, dnia 1. 3. 1927 r.
Sarosta : L i p s k i .

48. 
Ob ,viesy.czeme

Wydziału Powiatowego w przedmiocie wyłożenia 
projektu budżetu powiatowego związku komu­

nalnego.

Podaję niniejszem do wiadomości mieszkań­
ców powiatu morskiego, że zgodnie z § 2 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
17 czerwca 1924 r. (Dz. U. R. P. Nr. 51 poz. 
522) , § 53 rozporządzenia Ministrów Spraw 
W 'w lętrznych i Skarbu z dnia 28 czerwca 1926 
r. (Dz. U. R. P. Nr. 75 poz. 433) projekt bud­
żetu powiatowego związku komunalnego powiatu 
morskiego na rok L927/28 wyłośony będzie 
do publicznego wglądu od dnu 12. I , do 18.
III. 1927 r. w b ijrz e  Wydziału Powiatowego 

Pucku pokój nr. 2.

Puck, dnia 7. 3. 1927 r.

Przewodniczący Wydziału Powiatowego: 
L i p s k i .

49.
* ‘wieszczenie dot. zastępstw a w ójta na 

o bwód rzucewski.
Podaję do wiadomości mieszkańców obwodu 

rzuctwskiego, że ,vói, na ob„ od t .n p. ^ nacy
M e z molna zachorował i że na czas choroby 

jej 1 u t-tpi go p. wó't Korthals w Połczynie, 
‘ u c k ,  dnia 3. 3. 1Q27 r.

Przew. Wydz. Pow. : L i p s k i .

Zatw ie-dzenie zastępcy przełożonego ob­
szaru dworskiego w W itominie.

Jako  zastępcę przełożonego obszaru dwor­
skiego w Witominie zatwierdziłem p. Tomasza 
W esołowskiego z Witomina.

Puck, dnia 3. 3. 1927 r.
Starosta: L i p s k i .
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50.

51.
Zatwierdzenie sługi gminnego na obwód 

w ójtostw a Starzyno.
Jak o  sługę gminnego na obwód wójtostwa 

Starzyno zatw srdziłem pana Juljusza Krampi- 
kowskiego z Starzyna.

Puck, dnia 28 lutego 1927 r.
Starosta: L i p s k i .

52.
Obwieszczenie

Sekcji Zakładu Ubezpieczei od Wypadk w w 
Rolnictwie w  przedmiocie zmiany w statucie 

z dnia 12. III. 1923 r.

Zmiany w Si utucie
Zakładu Ubezpieczeń od Wypadków w Rolnictwie 

z dnia 12. III. 1923.

uchwalone w dniu 20 grudnia 1926, przez Zgro­
madzenie Delegatów, a zatwierdzone przez Mini­
sterstwo Pracy i Opieki Społecznej resk.yptem 
z dnia 19 1. 1927 r. N. 239/U. II., zarządzają:

I) Od 1. I. 1927. podlegają ubezpieczeniu 
urzędnicy rolni t. j. osoby, biorące udział 
w kierownictwie przedsiębiorstwa rolnego, 
których zarobek roczny nie przekracza 
5 000, — zł (§ 923 ust. 1 nr. 2 Ordyn. 
Ubezp )

II) Od 1 stycznia 1927. podlegają osobistemu 
ubezpieczeniu producenci rolni —  wraz z 
żonami —  , których dochód roczny nie 
przekracza 30O0, —  zł.

III) Od 1 stycznia 1927. pobierać się będzie 
2 %  zaległej kwoty opłat w stosunku mie­
sięcznym jako karę za zwiokę —  jednakże 
nie mniej niż 0 ,50 zł —  i oprócz tego 
koszty portoryjne i kancelaryjne.

Puck, dnia 1. 3. 1927 r.
Przew. Wydz. Pow.

S t a r o s t a
Lipski.

OGŁOSZENIA.

Postępow anie upadłościowe m d majątkiem
Józefa Langego z Krokowej się -nosi, albowiei.- powzięta 
w teiminie ugodowym w Jniu  17 stycznia 1927 r. ugoda 
przymusowa, tutejszo sądowa, prawomocną uchwałą z dni a 
17. stycznii 1927 została zatwierdzona.

Puck, dnia 25 lutego 1927 r.
Sąd Powiatowy.

Odpowiedzialny redaktor: Przewodniczący Wydziału Powiatowego. Drukiem „Gazety Kaszubskiej" w Wejherowie,




